250vb-252ra: De ludo tesserum. Notandum, quod in ludo tesserum septem committuntur peccata mortalia, primum cupiditas... - ...et homicidio commisso in ludo... Lit.: Bloomfield/Guyot Nr 3416; Weitere Textzeugen: Graz, UB 941, 188v, s. Anton Kern, Kat. 2, S. 142; Klosterneuburg, Stiftsbibliothek 405, 344r, Hermann Pfeiffer/Berthold ˇCerník, Kat. 2, S. 405 u. Wien, Österreichische NB 4419, s. Michael Denis, Kat. 1,3, S. 2586 u. Tabulae..., Bd 3, S. 263.

252ra-255rb: Johannes Geuß, De chorea. Corea est circulus, cuius centrum est dyabolus. Ad terrorem enim et pudorem... - ...Ex istis bene patet, qualiter corea est reprehensibilis et fugienda etc. Lit.: Schneyer, Repertorium... 1350-1500, Johannes Geuß de Teining Nr 37; Madre S. 296, Nr 4.

255va-255vb: leer.

256ra-271ra: >Incipit sermo de arbore consanguinitatis<. In nomine domini nostri Iesu Christi amen. Reverendi domini, in nomine domini reverendi patres et domini. Sacratissima iuris canonici sapientia, que corde presago animeque (!) prophetico regina vocari dignata est... - ...Hanc igitur suam pacem nobis contendat, qui sine fine vivit... Hec cum graciaram actione de ipsis arboribus unde (?) vestris dominacionibus breviter recitata sufficient.

271rb-271vb: leer.

272r-291r: Franciscus de Zabarellis (?), Commentum super arborem consanguinitatis vel affinitatis (in starker, teils wörtlicher Anlehnung an Johannes Andreae, Summa de sponsalibus et matrimonio). >Incipit lectura de consanguinitate et affinitate magistrorum Iacobi de Wuldersdorff, Georgy de Walsee (!)<. In expositione arboris consanguinitatis et affinitatis plurimi laboraverunt, inter quos, et si non sit multa diversitas... 279r leer. 279v-281r Schemata verschiedener Verwandtschaftsbäume: Arbor consanguinitatis (dt.), Die Verwandtschaftsgrade (dt.), Arbor consanguinitatis (lat.). 281r: Circa materiam arboris consanguinitatis... 284r: Schema. Arbor affinitatis. 284v: Iuxta affinitatis arborem prescriptam est primo videndum, quid sit affinitas... - 286r: ...in qua universi fideles et precipue studentes continue perseverent per gratiam eius, qui est benedictus in secula seculorum. Amen. Explicit tractatus super arborem consanguinitatis et affinitatis etc. 286v-287v leer. 288r: Explicemus nunc arborem affinitatis et hoc per octo questiones, quarum prima: Quero quid sit affinitas... - ...in hac temporali vita, ut suo tempore celestem assequi mereamur. Amen. Weitere Textzeugen: Cordoba, Archivo Catedralicio y Biblioteca del Cabildo 35, 78va-84va, s. Bernardo Alonso Rodriguez, Juan Alfonso de Benavente Canonista Salamantino del Siglo, in: Madrid 1964, S. 56-57 u. Antonio Garcia y Garcia u.a., Kat., S. 39; Madrid, Biblioteca Nacional 2207, 97ra-83vb (mit Zuschreibung an Nicolaus de Tudeschis), s. Inventario general..., Bd 6, S. 106 u. Klosterneuburg, Stiftsbibliothek 115 (um 1422), 114rb-121rb (mit Zuschreibung an Franciscus de Zabarellis), s. Alois Haidinger, Kat. 2, S. 19. Zu Jacobus de Wuldersdorff (=1466) s. P. Uiblein, Die Akten..., Bd 2, S. 652, zu Georgius Mulner de Walse (=1442), ebd.,

S. 643.

278r-v: Zusätze auf freigebliebenem Raum. 3 dt.-lat. Verwandtschaftsrätsel. 1. Nota enigma curiale (?), quod non procedit ex arbore nostra. Sit quidam nobilis nomine B. habens matrem, sorrorem et filiam. Et sit rusticus suus... 2. Nota due mulieres, sicut dicunt alloquendo filios: Dy kindt sindt unser kindt... 3. (verso) Nota metrum: Nate, nepos, frater, dixit

filio suo mater... Lösung. Horum metrorum post practicando figuram suprascriptam... Lit.: Roderich Stintzing, Geschichte der populären Literatur des römisch-kanonischen Rechts in Deutschland, Leipzig

1867, S. 167; Heiko Eis, Zur Rezeption der kanonischen Verwandtschaftsbäume

Johannes Andreae's, Diss. Heidelberg 1965, S. 51-61. Regel (recto). Si vis

habere tercius genus, adde personam per carnis copulam 2o generi. Verbi gracia... Lat.-dt. Wörterbuch von insgesamt 48 Verwandtschaftsbezeichnungen (verso). Avus En, Avia Endel... - ...Commater Gevatrin. Lit.: R. Stintzing, a.a.O., S. 162-65.

291r: Notizen zu verschiedenen kirchenrechtlichen Bestimmungen über die Eheschließung.

291v-296v: De publica honestate, de cognatione spirituali, de cognatione legali. Quero quid est publica honestas. Dic, quod est impedimentum, quod nec ex consanguinitate nec ex affinitate procedit... 292r: De sponsalibus puris et certis etc. si consanguinitatis, affinitatis, frigiditatis, religionis... 293r: Schema zur publica honestas mit Erklärung und Beispielen.

Nota ad intelligendam istam figuram, que vocatur... 293v: Quero, quid est cognacio spiritualis. Dic premittendo, quod duplex est. Quedam

impedit et dirimit matrimonium... 295v: Notizen. 296r: Quero, quid cognacio legalis.

Dicit Hostiensis, quod est civilis propinquitas, per quam quis reputatur filius vel nepos... - ...videtur equior opinio prima, que non dissolvatur etc. Laus deo patri et filio et spititui sancto.

296v: Notizen.

297r-299v: leer.

300r-327v: Quaestiones zu Petrus Lombardus, Liber quartus sententiarum das Eherecht betreffend. >Circa distinctionem 34 4ti<. Queritur, utrum frigiditas impediatur matrimonium...

301v: Queritur, utrum maleficium impediatur matrimonium... 303v: >Circa 34 distinctionem 4ti<. Queritur, utrum adulterium cum aliqua moriente viro impediatur matrimonium cum eadem...

305r: >Circa dicta de matrimonio<. Queritur, utrum matrimonio convenienter assignentur aliqua impedimenta... 307r: >Circa distinctionem 40mam (?) 4ti<. Queritur, quid (?) arbor consanguinitatis. Nunc iuxta prius promissa arbor consanguinitatis et tandem affinitatis posicio restat declaranda...